Протокол № 1
Заседания социально-профилактического центра при администрации сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
с.Чалмалы                                                                                                        от  31.01.2019 года
Место проведения – СПЦ с.Чалмалы
Присутствуют:
1. Мухаметов И.Г. – председатель СПЦ
2. Маннанова Р.М. – зам. председателя СПЦ
3. Муслахова Р.И. – секретарь СПЦ
4. Маннанова С.М. – член СПЦ
5. Сабирова Н.Л. – член СПЦ
6. Сагдиева Р.М. – член СПЦ
7. Пирогова Е.С. – член СПЦ

Приглашенные: Галимов Р.Р.

[bookmark: _GoBack]Повестка дня:
1. Рассмотрение информации о состоянии правопорядка за 2018 год.

1. СЛУШАЛИ:
     Мухаметов И.Г., глава сельского поселения, председатель СПЦ: ознакомил с информации о состоянии правопорядка за 2018 год.
За 2018 год на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет зарегистрировано 12 преступлений:
- УД №000012 от 18.01.2018 г., по ст.158 ч.2 УК РФ: В преиод с 01.01.2018 по 15.01.2018 Н/Н с территории МТП АгроМарс похитило ТМЦ с.Чалмалы;
- УД № 000020 от 15.02.2018 г., по ст.166 УК РФ: Н/Л от дома 87 в с.Юмадыбаш совершило угон автомашины Гариевой А.М.;
 - УД № 000041 от 24.03.2018 г., по ст.119 УК РФ: Галимов Р.Р. в доме №5 ул.Центральная  с.Чалмалы держа нож угрожал убийством жене;
- УД № 000049 от 01.04.2018 г., по ст.119 УК РФ: Фаизов Б.М. дома в  с.Чалмалы душил и нанес побои Танылбаеву А.В.;
- УД № 000060 от 20.04.2018 г., по ст.264 УК РФ: Шарифуллин И.И. повторно управлял Т/С на 7 км А/Д Шаран-Тюменяк в состоянии А/О;
- УД № 000073 от 18.05.2018 г., по ст.115 УК РФ: Фаизов Б.М. во дворе дома в  с.Чалмалы нанес удар сковородкой по голове Танылбаева.;
- УД № 000074 от 29.04.2018 г., по ст.158 УК РФ: Н/Л с тепличного хозяйства в 1 км. западнее с.Дюрменево похитило трубы Терегулова;
- УД № 000078 от 28.05.2018 г., по ст.264 УК РФ: Зиганшин Р.Ф. повторно управлял Т/С в состоянии  А/О на 6-м км А/Д Шаран-Тюменяк;
- УД № 000082 от 14.05.2018 г., по ст.158 УК РФ: Н/Л из дома Загидуллина В.В. с.Дюрменево похитило ТМЦ;
- УД № 000098 от 30.06.2018 г., по ст.119 УК РФ: 30.06.2018 16 часов 00 минут Галимов Р.Р. в магазине с.Чалмалы, угрожал убийством;
- УД № 000147 от 08.09.2018 г., по ст.112 УК РФ: 08.09.2018 около 05 часов 00 минут Гареев Ф.Ф. находясь возле д.5 по ул.Школьная, с.Чалмалы, нанес телесные повреждения;
- УД № 000032 от 18.01.2018 г., по ст.115 УК РФ: Галлямов Р.Г. нанес телесные повреждения брату Галлямову Р.Г. с применением инородного предмета.

Были выявлены и составлены административные протоколы: список прилагается на отдельных листах.
В целях профилактики правонарушений и преступлений необходимо в дальнейшем усилить работу общественных формирований правоохранительной направленности. Эта работа должна вестись не только главами администраций сельских поселений и отделом полиции по Шаранскому району, но и общественными формированиями, так как только совместными усилиями можно эффективно бороться с преступностью во всех его проявлениях.
Слушали: Галимова Р.Р. Он раскаялся в содеянном и обязуется, что больше такого не повториться.
Заседание СПЦ постановило:
1. Информацию за 2018 год принять к сведению.
2. Впредь не допускать совершения подобных преступлений.
       Председатель СПЦ                                             И.Г.Мухаметов
       Секретарь СПЦ                                                    Р.И.Муслахова